prestatori ebrei, comportando una
contrazione del loro insediamento
attraverso la seconda metà del
Quattrocento. Ma queste sono
impressioni ricavate da un solo
notaio. Qualora risultassero compro
vate anche con lo studio di tutti gli
altri notai, il quadro sarebbe chiaro:
la bottega di prestito di Bonomo
ebreo, a borgo delle Tezze, sarebbe
risultata attività concorrenziale.

Appendici

APPENDICE 6
ASBL, Notarile, 2629,
cc. 145v-146r.
17 novembre 1485.
Bonomo ebreo, prestatore a Feltre,
restituisce temporaneamente ad
Andrea e Nicolò Martini da Farra i
pegni che questi gli avevano lasciato
precedentemente in deposito per un
prestito, non ancora risarcito, di £ 85.

In Christi nomine amen. Anno
Domini millesimo quatricentesimo
octuagesimo quinto, inditione terlia,
die lovis decimo septimo mensis
novembris, in burgo Tegetum civita-
tis Feltris, in quarterio Domi, in
apoteca domus Salvatoris quondam
lohannis de Mognaio tenta ad afic-
tum per infrascriptum Bonhomum;
presentibus Antonio quondam ser
Francisci del Thauro, et lohannes-
baplista fìlius ser Nicolai de Gazis 
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civibus feltrensibus, testibus ad hoc
habitis, vocatis et rogatis. Ibique
Andreas quondam Antonii Martini
de Fara, et Nicolaus eius nepos
quondam Benedicti Martini de Fara
de Feltro, et uterque eorum princi-
paliter in solidum respondentes
nove et vetere constitute et legi de
duobus vel pluribus rebus debendi-
bus et epistule divi Adriani ac
benefitio de fideiussoribus per se
et eorum heredes per solemnem
scriptum et pactum sive aliqua iure
vel facti exceptione se obligando
cum obligatione omnium suorum
bonorum mobilium et immobilium
presentium et futurorum cum omni
bus damnis expensis et interesse
litis et integraliter refficiendis, ste-
terunt, convenerunt et dare ac sol
vere promiserunt Bonhomo ebreo,
habitatori Feltris presenti per se ac
heredibus suis, stipulanti et reci
pienti libbras octuagintaquinque
parvorum hinc per totum mensem
februari proximi futuri. Et hoc 

nominatim prò lana et una veste
camelina eis restitutas quae omnia
dictus Bonhomus a dicto Andrea,
iatn pluribus mensibus habuit in
pignus prò dictis nundum restitutum
sibi dicti denarii fuere. Exceptioni
non debendorum nec promissorum
dictorum denariorum tempori huius
contractus ex causa predicta onini-
que alii suo iure et legum auxilio
quibus contra predicta vel eorum
aliquid contrafacere vel venire pos-
set et ab hoc debito modo aliquo se
tuere aut deffendere aliqua ratione
vel causa de iure vel de facto hoc
addito inter dictas partes et solem-
niter firmato quod presens instru
mentum vim habeat prise vel finem,
quo ad executionem et exaclionem
usque ad integrarti dicti debiti sati-
sfactionem, quia sic actum extitit
inter partes. Ego Delaitus quondam
ser lacobi notarli de Delaitis, civis
Feltrensis, publicus imperiali aucto-
ritate notarius, predictis omnibus et
singulis interfui et rogatus subscripsi.
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Note